erfpacht van 1 sester aan de investitutus van Gemonde en met 2 kapoenen aan de heer van Boxtel.

Adrianus filius quondam Rodolphi van der Stappen pro se et pro Heilwige eius sorore, Johannes filius quondam Theodorici Bolantz maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris, Willelmus filius Willelmi van der Bruggen maritus et tutor legitimus Hillegondis sue uxoris, filiarum dicti quondam Rodolphi, Rodolphus filius quondam Theodorici filii dicti quondam Rodolphi van der Stappen pro se et pro Theodorico eius fratre, Jacobus et Maria liberi quondam Udonis filii dicti quondam Rodolphi van der Stappen, Willelmus die Becker filius quondam Johannis, Theodoricus filius quondam Willi Sappeels et Johannes filius quondam Rodolpi Claessvan der Schueren tamquam magistri et rectores mense sancti spiritus in Oesterwijck, nomine et ex parte Elisabeth filie dicti quondam Rodolphi, atque Geertrudis filia quondam Aelberti Peterss ab ipso et quondam Katharina eius uxore filia eiusdem quondam Rodolphi pariter genita, cum tutore, palam recognaverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam hereditatibus olim Rodolphi, Mechteldis et Katharine, liberorum dicti quondam Rodolphivan der Stappen nunc ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione medietas cuiusdam bonarii terre partim pascualis et partim mericalis cum sua lignicrescencia siti in parrochia de Gemonde in loco dicto Eilde inter hereditatem Geerlac die Pulser ex uno et inter hereditatem Engele Lodewijchs et Willelmi Rijcoudt ex alio, item medietas cuiusdam lignicrescencie cum suo fundo site in dicta parrochia retro ecclesia(m?) ibidem, inter hereditatem Andree Spapen ex uno et inter hereditatem dictorum Engele et Willelmi Rijcoudt ex alio, item medietas cuiusdam prati dicti dat Haverveldeken siti in dicta parrochia [in loco dicto] het Havervelt, inter hereditatem dicte Engele ex uno et inter hereditatem maioris hospitalis in Buscoducis et quorundam aliorum ex alio, item quarta pars cuiusdam prati siti in dicta parrochia in loco dicto die Holten, inter communem aquam die Dommel vocatam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Gla[vijman] ex alio, insuper pecia terre dimidiata lopinatam terre vel circiter continens sita ibidem ad locum dictum opt Loe inter hereditatem fabrice ecclesie de Gemonde ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi Rijcoudt [ex alio], simul cum onere solvenda ex dicta medietate bonarii terre medietate unius grossi antiqui domino de Bucstel annuatim exinde e iure solvenda, ut dicebant, supradictis Adriano (ARNOLDO??), Heilwigi eius sorori, [Johanni et Willelmo] sororiis pro quartis septimis partibus, liberis quondam Theodorici filii dicti quondam Rodolphi pro una septima parte [liberis quondam] Udonis pro una septima parte et mense sancti spiritus in Oesterwijck pro una septima parte [vervaagd] in parte, prout dicta Geertrudis cum tutore hoc palam recognovit et super quibus atque [iure] Geertrudis ad opus dictorum ut supra hereditarie renunciavit, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare [omnes obligationem et] impeticionem ex parte sui deponere. Et mediante qua divisione domus, area et ortus [ac] hereditates sibi coadiacentes, sex lopinatas terre vel circiter pariter continententes, siti in parrochia dicta de Gem[onde] predicta, inter hereditatem investiture de Gemonde ex uno et inter hereditatem dicti Gerlac die Pulser [ex alio], simul cum onere annuatim exinde solvendo, hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis [diversis] personis, hereditaria paccione unius sextarii presbitro seu investituto in Gemonde et duobus caponibus [domino] (f.177-v) de Bucstel annuatim exinde e iure solvendis, ut dicebant, supradicte Geertrude filie quondam Aelberti Peterss cesse... in parte, prout alii cum tutore hoc palam recognoverunt, super quibus atque iure ad opus eiusdem Geertrudis hereditarie renunciaverunt, promittentes divisi videlicet Arnoldus pro se et pro Heilwige eius sorore, Johannes et Willelmus pro quatuor septimis partibus, Rodolphus filius quondam Theodorici pro se et pro Theodorico eius fratre pro una septima parte, liberi quondam Udonis indivisi pro una septima parte, super omnia et habenda necnon magistri mense indivisi sub obligatione omnium bonorum eiusdem mense pro una septima parte ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dictorum Heilwigis, Theodorici, Elizabeth et Hillegondis, Udonis, Johannis, Ide et Elisabeth et Elisabeth deponere, talibus annexis condicionibus quod quis dictorum condividentium onera in sua portione, ut premittetur, narrata sic et taliter dabit et solvet, ac dare et solvere tenebitur quod uni ab alio ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant in futurum et si ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam dictum est aut si alteri dictorum condividentium de premissis et in parte, ut premittetur, cessa ?alias imposterum via iuris e..... hoc plus et huiusmodi dampna dicti condividentes proportionabiliter portabunt et solvent, portare et solvere tenebuntur iuxta e..... modum ?supportacionis declarat... prout dicti condividentes cum tutore hoc palam recognoverunt et sub obligatione pretacta sibi mutuo promiserunt. Testes Steenwech et Hoevel. Datum XXV octobris.

(In margine sinistra:) Duplicetur una pro habentibus prime portionis et alia pro Geertrude et traditur littera prime portionis Arnoldo van der Stappen.

915. 1243/178v-8/26-10-1473. Scabini noluerunt. Solvit.

Hubertus filius quondam Huberti filii quondam Hermanni Wijten tamquam maritus et tutor legitimus Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Erpe, ab eodem quondam Johanne et quondam Margareta filia quondam Petri die Wit pariter genite, et Wolterus van der Velde filius quondam Willelmi tamquam tutor et mamburnus, ut dicebat, Willelmi filii impuberi quondam Willelmi filii quondam Aelberti de Collenberch, ab eodem quondam Willelmo et quondam Agnete filia dictorum Johannis de Erpe et Margarete pariter geniti, septem lopinos siliginis hereditarie paccionis de duobus modiis et quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis, quos Nycolaus van den Dael filius quondam Wolteri van den Dael promiserat Woltero et Margarete, liberis quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael ad opus eorum et ad opus Henrici, Johannis et Michaelis, fratribus, liberorum quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael se daturum et soluturum Woltero, Henrico, Johanni et Michaeli, fratribus, et Margarete eorum sorori anno quolibet hereditarie purificationis, de et ex quinta parte domus et orti cum suis fundo et attinentiis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex uno et fine uno et inter hereditatem Yde Kermisse ex alio, item ex quinta parte quorumlibet aliorum bonorum hereditariorum olim Wijtmanni filii quondam Wolteri van den Dael ad dictum Nycolaum van den Dael spectantium, ubicumque locorum consistentium aut solvendorum, quos septem lopinos siliginis predictos Margareta filia quondam Petri die Wit erga Margaretam filiam quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Godefrido die Jegher filio quondam (f.179) Aelberti, cum litteris, aliis et iure promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et predicte quondam Margarete filie quondam Petri die Wit et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes Haestrecht et Kuijst. Datum XXVI octobris.

916. 1243/198-8/23-02-1473. (doorgehaald: Non) solvit.

Johannes Henrici van den Dijck beloofde Maria Egidii Comans een erfpacht van 1 "maldrium" rogge, gaande uit de helft van genoemde Johannes in een beemd in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannis? Moens en tussen een gemene weg, strekkend van erfgoed van Engbertus die Clerck? tot aan de Aa.

Johannes van den Dijck filius quondam Henrici promisit Marie filie quondam Egidii Comans quod ipse dabit et solvet eidem Marie hereditariam paccionem unius maldrii siliginis mensure de Oesterwijck anno quolibet hereditarie nativitatis domini et pro primo solutionis termino a nativitatis domini proxime futuro ultra annum et in Oesterwijck tradituram, de et ex medietate ad dictum Johannem spectante in quodam prato sito in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Johannis Moens ex uno et inter communem viam ex alio, tendente ab hereditate Engberti die Clerck ad communem aquam die Aa vocatam, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Erpe et Haestrecht. Datum supra. (XXIII decembris).

Traditur Engberto de Uden de consensu

917. 1243/198-9/23-02-1473. (doorgehaald: Non) solvit.

Genoemde Maria verklaarde door genoemde Johannes
Notum sit universis quod cum ita actum fuisse constituuta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Maria cum tute palam recognovit sibi per dictum Johannem ?plamie fore satisfacta de huiusmodi Johannem ex una necnon dictam Mariam ex alia partibus p.....
..... pridem, ut dicebat, clamans dictum Johannem inde quit.... et absolutum omni dolo secluso. Testes, datum supra.

918. 1243/203-5/08-01-1474. Non solvit.

Paulus, natuurlijke zoon van Willelmus van Haestrecht en van Elisabeth Bertoldi Backs, droeg over aan Reijnerus Willelmi Reijnerss den Zadelmeker een erfpacht van 22 lopen rogge, welke Hillegondis van der Poel gekocht had van Geerlacus Wolteri Back, en welke Theodoricus Wangen betaalde aan voornoemde Gerlacus Back, gaande uit al zijn goederen in Oisterwijk, en van welke 22 mud Suzanna weduwe van Arnoldus Bertholdi Backs, natuurlijke dochter van wijlen de heer Gisbertus, kanunnik te Oirschot, en haar man Nicolaus Vierendeel het vruchtgebruik hadden overgedragen aan genoemde Paulus.

Paulus de Haestrecht filius naturalis quondam Willelmi de Haestrecht, ab eodem quondam Willelmo et Elisabeth filia quondam Bertoldi Backs ?cartaliter procreatus viginti duos lopinos siliginis hereditarie paccionis, quos Hillegondis van der Poel erga Geerlacum Back filium quondam Wolteri Back emendo acquisierat, et quos viginti duos [modios] siliginis predictos

Theodoricus Wangen annuatim solvere tenebatur Gerlaco Back predicto anno quolibet hereditarie purificationis, de et ex omnibus et singulis suis bonis quocumque locorum in parrochia de Oesterwijck sitis, in duro et in molle, in humido et in sicco, et de quibus viginti duobus lopinis siliginis predictis Suzanna relicta quondam Arnoldi filii naturalis quondam Bertholdi Backs filia quondam domini Gisberti canonici Oirschottensis et Nicolaus Vierendeel eius maritus usufructum ipsis in eisdem competentem prefato Paulo legitime supportaverant, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Reijnero filio quondam Willelmi Reijners den Zadelmecker, cum litteris, aliis, instrumenis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Kuijst et Hoevel. Datum VIII januarii.

1243/210-6/19-01-1474. Solvit.

Willelmus Gisberti van de Pettelaer droeg over aan Henricus Huberti (OF: Henrici?) Moedels alle goederen van Henricus van Beeck van Oesterwijck, welke genoemde Willelmus gekocht had van Nycolaus van Lijm....

Willelmus filius quondam Gisberti van de Pettelaer quecumque bona Henrici de Beeck de Oesterwijck, que bona dictus Willelmus erga Nycolaum de Lijm.... per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Huberti (OF: Henrici?) Moedels, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Loenman et Kuijst. Datum supra. (XIX januarii).

919. 1243/210-7/19-01-1474. Solvit.

Genoemde Henricus beloofde genoemde Willelmus 11 peters met Pasen en 10½ peters en 3 stuivers met Kerstmis aanstaande.

Dictus Henricus promisit super omnia et habenda dicto Willelmo undecim aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, pasche, necnon decem et dimidium huiusmodi peters et tres stuvers nativitatis domini proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

920. 1243/216-5/29-01-1474. Solvit.

Petrus Arnoldi die Roever, man van Margareta Wolteri Johannis van Heirle, droeg over aan Adrianus Gibonis Heijen een erfpacht van 3 mud rogge uit erfpachten van 5 en 5 mud rogge, welke pachten Arnoldus Willelmi van den Heijden beloofd had aan Wolterus Johannis van Heirle, gaande uit

1. alle goederen welke de erfgenamen van Guedeldis Pauli Bits van Os door de dood van dezelfde Guedeldis zijn aangekomen,
 2. een huis, erf en tuin van voornoemde Arnoldus, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Bela weduwe van Henricus van Beke en haar kinderen en tussen erfgoed van Henricus Arnoldi van Ghent,
 3. de Kruisakker, 19 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse de Schijf, tussen erfgoed van Theodoricus Nellen en de kinderen van wijlen Theodoricus Emmen en tussen een gemene weg,
- van welke pacht van 3 mud genoemde Petrus 4/5 deel, dat behoorde aan
1. Johannes en Elisabeth, kinderen van wijlen Wolterus Johannis van Heirle,
 2. Johannes Jacobi Stijnen,
 3. genoemde Adrianus Heijen,
- verworven had van dezelfde Johannes, Elisabeth, Johannes en Adrianus.

Petrus filius quondam Arnoldi die Roever maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie quondam Wolteri de Heirle filii quondam Johannis de Heirle hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis de hereditariis paccionibus quinque et quinque modiorum siliginis dicte mensure, quas pacciones iamdictas Arnaldus van den Heijden filius quondam Willelmi promiserat se daturum et soluturum Woltero de Heirle filio quondam Johannis anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendas, de et ex quibuscumque bonis, que heredibus quondam Guedeldis filie quondam Pauli Bits de Os de morte eiusdem quondam Guedeldis iure successionis hereditarie advoluta sunt, atque de et ex domo, area et orto predicti Arnaldi, sitis in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Bele relicte quondam Henrici de Beke et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici de Ghent filii quondam Arnaldi ex alio, insuper de et ex agro terre dicto den Cruijsacker, decem et novem lopinatas terre vel circiter continentem, sito in libertate predicta in loco dicto die Schijve, inter hereditatem Theodorici Nellen et liberorum quondam Theodorici Emmen ex uno et inter communem plateam ex alio, et de qua paccionem trium modiorum siliginis predicta dictus Petrus quatuor quintas partes, que ad Johannem et Elisabeth, liberos quondam Wolteri de Heirle filii quondam Johannis de Heirle, Johannem filium quondam Jacobi Stijnen et

Adrianum filium quondam Gibonis Heijen spectabant in paccione iamdicta erga eosdem Johannem, Elisabeth, Johannem et Adrianum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Adriano Heijen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, promisit insuper sub obligatione premissa obligationem et impeticionem ex parte dicti quondam Wolteri de Heilre et quorumlibet suorum herendum et successorum in reliqua quinta parte deponere. Testes Steenwech et Kuijst. Datum supra. (XXIX januarii).

Et f..... d..... dist... littere.

921. 1243/216-6/29-01-1474. Solvit.

Genoemde Adrianus beloofde genoemde Petrus 54 peters en 3 mud rogge met Lichtmis over een jaar en ?hetzelfde aantal peters en 1½ mud rogge met Lichtmis over 2 jaar.

Dictus Adrianus promisit super omnia et habenda dicto Petro quinquaginta quatuor aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et tres modios siliginis a purificationis proxime futuro ultra annum et totidem peters et unum et dimidium modii siliginis dicte mensure a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos et dictam siliginem in Buscoducis tradendam. Testes, datum supra.

922. 1243/236v-6/24-03-1474. (doorgehaald: Non) solvit.

Reijnerus Arnoldi die Bije deed, in aanwezigheid van Johannes Wolteri Robkens afstand van zijn recht van vernaderen van een weiland genaamd een weide, eertijds van de heer Willelmus die Bije, priester, in Oisterwijk, tussen erfgoed van ?Walterus die Beer en tussen erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden, strekkend van erfgoed van Johannes Weerner tot aan erfgoed van Johannes Glabri, met een waterloop ertussen, welk weiland genoemde Johannes Wolteri verworven had van de executores testamenti van genoemde heer Willelmus die Bije.

Reijnerus die Bije filius Arnoldi, in presentia Johannis filii quondam Wolteri Robkens prebuit ad redimendum campum terre pascualis dc... een weiye olim domini Willelmi die Bije presbitri, situm in parochia de Oesterwijck inter hereditatem ?Walteri die Beer ex uno et inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden ex alio, tendentem ab hereditate Johannis Weerner ad hereditatem Johannis Glabri, quodam aqueductu interfluente, quem campum terre dictus Johannes filius quondam Wolteri erga executores testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam domini Willelmi die Bije coram scabinis de Oesterwijck dn..... acquisierat, ut dicebat, alter cessit et reportavit dicto Johanni filio quondam Wolteri. Testes Loenman et Haestrecht. Datum supra. (XXIIII marcii, quarta post letare).

923. 1243/236v-6/24-03-1474. Scabini noluerunt. Non solvit.

Johannes Wolteri Robkens droeg over aan genoemde Reijnerus alle goederen die Johannes Nycolai van der Locht man van Ida Arnoldi Kermissen na de dood van de heer Willelmus Johannis Bijen, priester, verworven had, en welke aan voornoemde Johannes waren overgedragen door Johannes Nycolai van der Locht.

Johannes filius quondam Wolteri Robkens quecumque bona mobilia et immobilia, hereditaria et parata, Johann filio Nycolai van der Locht tamquam marito et tutori legitimo Ide sue uxoris filie quondam Arnoldi Kermissen per et post mortem quondam domini Willelmi presbitri filii quondam Johannis Bijen iure successionis hereditarie advoluta, quocumque locorum sita aut reperienda, in duro et in molle, in humido et in sicco, supportata predicto Johann a Johanne filio Nycolai van der Locht predicto, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit dicto Reijnero, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Hoevel. Datum supra.

924. 1243/259v-3/18-05-1474. Solvit.

Maria Egidii Comans droeg over aan Rodolphus Wolteri Poijnenborch een erfpacht van 1 "maldrum" rogge, welke Johannes Henrici van den Dijck beloofd had aan genoemde Marie, gaande uit de helft die aan genoemde Johannes behoort in een beemd, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Moenen en tussen een gemene weg.

Maria filia quondam Egidii Comans cum tute hereditariam paccionem unius maldri siliginis mensure de Oesterwijck, quam paccionem Johannes van den Dijck filius quondam Henrici promiserat dicte Marie quod ipse dabit et solvet eidem Marie anno quolibet hereditarie nativitatis domini, de et ex medietate que ad dictum Johannem spectabat in quodam prato, sito in parochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Moenen ex uno et inter communem viam ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit Rodolpho Poijnenborch filio quondam Wolteri, cum litteris et iure, promittens cum tute super omnia et habenda ratam

servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Kuijst et Hoevel. Datum supra. (XVIII maij, quarta post invocavit).

925. 1243/299v-2/. Solvit.

Elisabeth, weduwe van Hermannus Arnoldi van Heirn, droeg over aan Arnoldus Johannis die Becker de oude, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een stuk land van 4 lopen, in Oisterwijk nabij de molen ter Nedervonden, tussen erfgoed van de erfgenaamen van wijlen Johannes van Dongen en tussen erfgoed van Willelmus de Beer,

2. een stuk land van 3 lopen, in Oisterwijk ter plaatse de Scijf, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Emmen en tussen erfgoed van Henricus van der Wijel,

3. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk nabij de Plaats,
welke pacht genoemde Elisabeth verworven had van

1. haar zoon Jacobus,

2. Johannes Engberti van der Meer,

3. Jacobus Theodorici van Woringen,

4. Johannes van der Hullen.

Elisabeth relicta quondam Hermanni de Heirn filii quondam Arnoldi cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck iuxta molendinum de Nedervonden, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Dongen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Beer ex alio, insuper ex pecia terre tres lopinatas terre vel circiter continente sita in dicta parrochia in loco dicto die Scijve, inter hereditatem liberorum quondam Henrici Emmen ex uno et inter hereditatem Henrici van der Wijel ex alio, insuper ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck iuxta plaetsam ibidem, quam paccionem dicta Elisabeth erga Jacobum suum filium, Johannem van der Meer filium quondam Engberti, Jacobum filium Theodorici de Woringen et Johannem van der Hullen acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo filio Johannis die Becker senioris filii quondam Willelmi sBeckers, cum litteris, aliis et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

926. 1243/316v-2/09-09-1474. De locacione des scouthamp de Oesterwijck.

Henricus Gerardi van Beirck, Arnoldus Jacobi Appels, Henricus heer van Mijerle en Jacobus van der Elst beloofden Henricus Celen, hertogelijke rentmeester, 127½ rijnsgulden, de helft op 31 maart en de helft op 30 september over 1 jaar.

Henricus de Beirck filius quondam Gerardi, Arnoldus Appels filius quondam Jacobi, Henricus heer de Mijerle et Jacobus van der Elst promiserunt indivisi super omnia et habenda dicto Henrico Celen reddet.... (OF reddun...) ut supra centum viginti septem et dimidium huiusmodi aureos florenos ren.. mediatim ad ultimam diem mensis marci proxime futuro et mediatim ab ultima die mensis septembbris proxime futuro ultra annum persolvendos occasione locationis officii dicta dat scouthamp de Oesterwijck, ut dicebat. Testes, datum supra. (Steenwech et Buijst. Datum IX septembbris).

927. 1243/316v-3/09-09-1474. Solvit. Scabini noluerunt.

Dezelfden beloofden aan dezelfde 130 rijnsgulden, de helft op 31 maart over 1 jaar en de helft op 30 september over 2 jaar.

Iidem promiserunt eidem centum et triginta quinque huiusmodi florenos, mediatim ab ultima marci proxime futuro ultra annum et mediatim ab ultima septembbris proxime futuro ultra duos annos persolvendos occasione locationis officii ut supra. Testes, datum supra.

928. 1243/316v-4/09-09-1474. Solvit. Scabini noluerunt.

Dezelfden beloofden aan dezelfde 130 rijnsgulden, de helft op 31 maart over 2 jaar en de helft op 30 september over 3 jaar.

Iidem promiserunt eidem totidem ut iam supra mediatim ab ultima marci proxime futuro ultra duos annos et mediatim ab ultima septembbris proxime futuro ultra tres annos persolvendos occasione locationis ut iam supra. Testes, datum supra.

929. 1243/316v-5/09-09-1474. Solvit. Scabini noluerunt.

De eerste beloofde de anderen (die stonden dus borg) te vrijwaren.

Primus promisit super omnia et habenda alios et eorum bona de premissis atque dampna indep... per.... Testes, datum supra.

930. 1243/316v-6/09-09-1474. Solvit. Scabini noluerunt.

De borgen beloofden elkaar eventuele schade gezamenlijk, elk voor 1/3, te dragen.

Dicti fide ?inspires promiserunt super omnia et habenda sibi mutuo quod ipsi quecumque dampna eis seu eorum alteri premissorum occasione quovismodo occurrentes equate portabunt ac solvent necnon portare et solvere tenebuntur, videlicet eorum q...us pro una tercia parte.

931. 1243/316v-7/09-09-1474. Solvit. Scabini noluerunt.

Vervolgens beloofde genoemde Henricus van Beirck aan zijn borgen dat als de borgen hinder hiervan ondervinden, of als Henricus in genoemde periode mocht overlijden, dat zij dan het ambt zonder voorwaarde van Henricus of van zijn erfgenamen mogen bezetten of aan een ander verhuren???

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset prout in omnibus precedentibus saltem istius negocii dictum est, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus de Beirck palam recognovit et super omnia et habenda dictis suis copromittentibus promisit in casu etc et tunc ultrius quadmodum in primo contractu istius lateris notum mutatis mutandis. Testes, datum supra.

(316v-1, mutatis mutandis:) palam recognovit et super omnia et habenda dictis suis fide ?inssores aut copromittentibus promisit in casu quo iidem copromittentes occasione premissionum ab eis, ut premittetur, factarum, via iuris dampna sustinerunt aut sustinerit eorum alter, aut in casu quo dictus Henricus inte... stan... locacione pretacta obuerit, quod extunc iidem copromittentes pretactum officium absque condicione eiusdem Henrici aut eius heredum apprehendere et eidem officie ad ?aliorem qmod.. et pref... de..... pot.... omnibus modo, iure et forma, quibus dictus Henricus q....d a dicto redditu ad quod seu d..... recepat, ut dicebat, omni dolo in hiis seclusis.

932. 1243/330-4/14-10-1473. Solvit.

Elizabeth Martini Johannis Boeijens, weduwe van Adrianus Nycolai Lambrechss, droeg over aan Willelmus Henrici Nellen een erfpacht van ½ mud rogge uit een erfpacht van 1½ mud rogge, welke Johannes Johannis Buckinck beloofd had aan genoemde Martinus Johannis Boijenss tijdens zijn leven te leveren en na zijn overlijden aan Arnoldus, Ermgard en Elizabeth, kinderen van hem en van zijn vrouw Elizabeth Arnoldi Beeckarts, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Petrus Stert en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Willelmus Coremans, welk huis, erf en tuin genoemde Johannes Buckinck verworven had van genoemde Arnoldus, Ermgard en Elizabeth, kinderen van genoemde Martinus Johannis Boeijens, voor een aantal lasten en voor de pacht van 1½ mud rogge.

Elizabeth filia quondam Martini filii quondam Johannis Boeijens, relecta quondam Adriani filii quondam Nycolai Lambrechss, potens ad hoc vigore testamenti dicti quondam Adriani sui mariti, ut dicebat, cum tutore, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria paccionem unius et dimidii modiorum siliginis dicte mensure, quam pactionem iamdictam Johannes Buckinck filius quondam Johannis promiserat se daturum et soluturum dicto Martino filio quondam Johannis Boijenss quoad vixerit ipse et post eius decessum Arnaldo, Ermgarde et Elizabeth suis liberis ab ipso et quondam Elizabeth eius uxore filia quondam Arnoldi dicti Beeckarts pariter genitis, hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Petri Stert ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi Coremans ex alio, quos domum, aream et ortum dictus Johannes Buckinck erga dictos Arnoldum, Ermgardem et Elizabeth, liberos dicti quondam Martini filii quondam Johannis Boeijens pro dicta pactione unius et dimidii modii siliginis et quibusdam aliis oneribus exinde prius e iure solvendis ad pactum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo Nellen filio quondam Henrici cum dictis litteris, instrumentis et iure, promittens super omnia et habenda cum tutore warandiam, obligationem et impeticionem deponere et satisfacere. Testes, datum supra. (Kuijst en Hoevel. Datum X^{IIII} octobris).

933. 1243/330-5/14-10-1473. Solvit.

Arnoldus Johannis Willems man van Ermgardis Martini Johannis Boeijens, deed afstand van genoemde pacht van ½ mud rogge uit de pacht van 1½ mud ten behoeve van genoemde Willelmus Nellen.

Arnoldus filius quondam Johannis Willems tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Ermgardis sue uxoris filie quondam Martini filii quondam Johannis Boeijens, super dicta paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis de dicta paccionem unius et dimidii modiorum siliginis eiusdem mensure ad opus dicti Willelmi Nellen hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte Ermgardis sue uxoris deponere. Testes, datum supra.

934. 1243/339v-7/15-11-1473. Solvit.

Petrus Henrici Corstiaenss droeg over aan Johannes Henrici van den Brekelen een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Jacobus Buckincx en tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Putkuijps,
2. een weiland in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Jacobus Lamberti van der Heijden en tussen erfgoed van Laurencius Lombaerts, welke pacht genoemde Petrus gekocht had van Engbertum Arnoldi die Greve. Petrus Henrici Corstiaenss was gehuwd met Elisabeth; het echtpaar had kinderen.

Petrus filius quondam Henrici dicti Corstiaenss hereditariam pactionem duodecim lopinorum siliquinis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Jacobi dicti Buckincx ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi dicti Putkuijps ex alio, insuper ex pecia pascue sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Jacobi filii quondam Lamberti dicti van der Heijden ex uno et inter hereditatem Laurencii dicti Lombaerts ex alio, quam pactionem dictus Petrus erga Engbertum dictum die Greve filium quondam Arnoldi dicti die Greve emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Henrici van den Brekelen, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et Elizabeth sue uxor et quorumcumque liberorum ab ipsis partier gebitorum et generendorum deponere. Testes Monix et Hoevel. Datum XV novembris.

935. 1243/339v-8/15-11-1473. Solvit.

Genoemde Johannes beloofde genoemde Petrus 11 peters, met Lichtmis over een jaar. Dictus Johannes promisit super omnia et habenda dicto Petro undecim peters, XVIII stuferos vel valorem computando, a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes, datum supra. H.... eandem.